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BERETNING FOR SÆSON 18/19 

 

Scenits formål og aktiviteter  

Scenit er en selvejende institution med det formål at fremme salg, synlighed, adgang til og dokumentation af 

scenekunst i hele Danmark i samarbejde med alle interessenter. Scenit har to hovedfokusområder nemlig dels 

at facilitere de storkøbenhavnske og sjællandske teatres rabatsamarbejde og dels at synliggøre og dokumentere 

dansk scenekunst på landsplan.  

 

Bestyrelsen  

Scenits bestyrelsesformand er leder af Teatercentrum, Henrik Køhler. I bestyrelsen sidder desuden bestyrelses-

formand for Aarhus Teater, Henning Kærsgaard, teaterchef for Det Lille Teater og Marionetteatret Trine Wis-

bech, direktør for Gyldendals Bogklubber Christina Østerby og kreativ direktør i Have Kommunikation, Christian 

Have.   

 

Administration af formidlingstilskud  

Scenit har i sæson 18/19 administreret formidlingstilskud for 69 regnskabsteatre, hvoraf 60 har gennemført fo-

restillinger med brug af formidlingstilskud. Scenit har administreret en samlet pulje for regnskabsteatre på kr.          

20.256.302. Den solidariske pulje for regnskabsteatrene udmøntes til restdækning af tilskudsbehovet hos de te-

atre, som har solgt flere rabatbilletter end deres egen pulje kunne honorere, til ung-gruppe-billetter, hvor der 

ikke ydes fuld refusion, samt op til 3 % af det udbetalte tilskud som ”buffer” til Scenit. I sæson 2018/19 var 

udbetalingsraten fra den solidariske pulje på 100 %.  Reduktionen af tilskud til teaterrabat-billetter og det lavere 

salg af billetter med tilskud fra formidlingsordningen har betydet at der er midler til overs i puljen både til fuld 

dækning af efterregulering og returløb til Slots- og Kulturstyrelsen  

Scenit har administreret formidlingstilskud for 29 budgetteatre med en pulje på kr. 2.701.464, hvoraf 23 har 

gennemført forestillinger med formidlingstilskud. Budgetteatrene tildeles et à conto beløb baseret på producen-

tens billetbudget og afregnes pr. solgt billet. Aveny-T er her medregnet som budgetteater, da teatret på baggrund 

af Scenits forhandlinger med Slots- og Kulturstyrelsen blev flyttet fra regnskabsteater til budgetteater, da teatret 

ellers ville få tilskud baseret på en sæson, hvor teatret var under ombygning.  

Scenit har desuden varetaget billetsalgs- og rabatsamarbejde for 19 associerede teatre.  

 

Billetsalg 

Billetsalget for de 60 regnskabsteatre og 23 budgetteatre, som aktivt havde formidlingstilskud via Scenit i 

2018/19, har været tilfredsstillende om end ikke på niveau med sidste sæsons rekordsalg. Der er solgt i alt 

279.946 billetter med støtte fra formidlingsordningen. Heraf er 69,6 % af billetterne solgt med rabat til børn og 

unge under 25 år, mens 30,4 % af rabatbilletterne er solgt til voksne som gruppe- eller abonnementsbilletter.  
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Der er desuden solgt 101.087 billetter til normalpris via teaterbilletter.dk.  

 

Billetsalget til teatrene i BilletBillet-samarbejdet og til associerede teatre er ikke inkluderet.  

 

Billetgebyrer og bonus  

Der blev indført kundegebyrer fra sæson 18/19. På basis af dette kundegebyr beregnes en bonus til teatrene i 

Scenits regi. Billettypen ”ung gruppe” friholdes for gebyr for ikke at skade billetsalget til skoler og institutioner.  

Der har været en samlet billetgebyrindtægt til Scenit på ca. kr. 1,2 mio. Heraf er ca. kr. 219.000 udbetalt som 

bonus til teatrene.  

 

Scenits følgegruppe  

Scenits følgegruppe vælges blandt de teatre, som har formidlingstilskud hos Scenit. Følgegruppen vælges hvert 

år på Scenits dialogmøde og er et rådgivnings- og sparringsorgan. Følgegruppen har i sæson 2018/19 bl.a. disku-

teret prissætning af billetter, samarbejdet om teaterbilletter og dataindsamling til Danmarks Statistik.  Der ned-

sættes ad hoc underudvalg i samarbejdet med BilletBillet. I 18/19 har det været den fælles markedsførings-

gruppe, loyalitetsgruppen, der har arbejdet med den nye teaterklub og kataloggruppen, som har evalueret og 

strømlinet teaterkataloget.   

Endelig er der blevet diskuteret kulturpolitik lige fra input til Teaterbilletters fælles seminar til diskussion af sce-

nekunstreformen og hvordan vi kan håndtere besparelserne på formidlingsordningen.    

 

Teaterbilletter-samarbejdet 

Teaterbilletter er et rabat-, salgs-, kommunikations- og markedsføringssamarbejde mellem 2 organisationer, Sce-

nit og BilletBillet, som hver især har en gruppe teatre tilknyttet. Scenit repræsenterer de ovenfor nævnte regn-

skabs-, budget- og associerede teatre. Teaterbilletters fælles strategi er at gøre teater ”top of mind” i valg af 

underholdning/oplevelser for alle og at øge bevidstheden om, at teater danner og beriger mennesker.  

Scenit og BilletBillet indgik i februar 2019 en permanet samarbejdsaftale, som har afløst den midlertidige samar-

bejdsaftale fra 2015.  

Samtidig blev forretningsordenen for samarbejdets styregruppe revideret. Styregruppen udvides fremover med 

2 nye medlemmer. Direktører og formænd fra begge organisationer er faste medlemmer og suppleres af 2 tea-

terrepræsentanter fra hvert samarbejde, som er medlem af Styregruppen i 2 sæsoner.   

 

Samarbejdets nye indsatsområde er etableringen af en teaterklub, som skydes i gang i sæson 19/20. Der har 

ligget et stort forarbejde i sæson 18/19. Formålet med klubben er at skabe en tættere relation til den del af 

publikum som ikke kan identificere sig med en rabatordning, der kræver køb af 3 forestillinger på en gang. Det 

er målsætningen at sælge 400 Solo-medlemskaber og 2.000 Duo-medlemskaber i løbet af sæson 19/20.  
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Markedsføring og kommunikation 

Markedsføringen er målrettet tre publikumsgrupper. Det er de højfrekvente/ langtidsplanlæggerne, som mod-

tager sæsonkataloget i maj, 14-dages-planlæggerne, som er målgruppen for Teaterguiden som udkommer 4 

gange pr. sæson og de impulsive, som både aktiveres på sociale medier og som er den primære målgruppe for 

teaterbilletters app med billetsalg.  

Teaterbillettersamarbejdet har desuden kørt markedsføringskampagner i september og februar med teaterbil-

letters ambassadør i front. Strategien med at have en kendt skuespiller som ambassadør har været givtig og 

fortsættes i den kommende sæson. Ambassadøren er i front både på sociale medier og i byrumskampagner.   

 

Hjemmesider, nyhedsbreve og sociale medier 

Teaterbilletter.dk er samarbejdets salgssite, som har haft ca. 550.000 brugere og 1 mio. sessioner fra 1. juli 2018 

til 30. juni 2019. I september 2018 lancerede samarbejdet desuden en app med billetsalg, som er udviklet af 

firmaet Molamil på basis af API’er fra både Tereba og Billetten. App’en er blevet downloadet 6.300 gang til iPhone 

og 1.550 gange til Android. Det er meget tilfredsstillende download-tal og langt over målsætningen for 1. sæson 

med app.    

  

Samarbejdet driver desuden teaterspot.dk, som er et oplevelsessite, hvor man kan læse artikler, se videoer og 

høre podcasts. Indholdet er delvist egenproduceret og samler desuden teaterblogs og online teatermedier. Der 

er udsendt omkring 30 nyhedsbreve til ca. 65.000 modtagere i sæsonen, og vi har god aktivitet på de sociale 

medier primært Facebook med ca. 6.200 følgere. Teaterbilletters Instagram-profil er under opbygning og vil især 

få fokus på ambassadør og teaterklub.  

 

Scenen.dk  

Scenit driver den landsdækkende scenekunstportal scenen.dk med en årlig bevilling fra Kulturministeriet på kr. 

500.000. Desuden har Kulturministeriet pr. januar 2018 bevilget yderligere kr. 400.000 til indsamling af data til 

scenekunststatistikken.  

Der har i sæson 18/19 været vist i alt 1.434 arrangementer, dvs. sammenhængende spilleperioder, overalt i Dan-

mark på scenen.dk. Der har været 1.369 tilgængelige produktioner vedr. sæson 18/19 på produktionssiden. Der 

er her tale om både ny- og genopsætninger. Produktioner er forestillinger, som er i salg til f.eks. andre teatre, 

teaterforeninger og kulturhuse. Scenen.dk er et vigtigt site for udvekslingen af turnéforestillinger, da sitet inde-

holder oplysninger om f.eks. refusions- og formidlingsgodkendelse.  

Scenen.dk’s samlede trafik i sæson 18/19 var på 56.568 brugere og 71.293 sessioner.  Dermed har trafikken ikke 

nået måltallene fra Slots- og Kulturstyrelsen på hhv. 100.000 brugere og 125.000 sessioner pr. sæson. Trafikken 

på sitet har desværre været faldende i sæsonen. Der er planlagt relancering af sitet i efteråret 2019 hvor der vil 

være stærkt fokus på søgemaskineoptimering og mobilvenlighed.  
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Data fra scenen.dk har fundet større udbredelse via datadeling til Teatercentrums Den røde brochure-online og 

Danmarks Teaterforeningers dengronnebrochure.dk. Data på de to platforme stammer direkte fra Tereba og 

filtreres i forhold til de to hjemmesiders målgrupper, nemlig hhv. børneteater under refusionsordningen og for-

midlingsgodkendte turnéforestillinger til teaterforeninger og kulturhuse.  

 

Tereba og IT-løsninger  

Det digitale grundlag for Scenits aktiviteter både regionalt og nationalt er databasen Tereba. Fra Tereba sendes 

datafeed både til Scenits egne hjemmesider og til eksterne samarbejdspartnere f.eks. Billetten, Teatercentrum, 

Danmarks Teaterforeninger, Cph Stage og Kultunaut.  

Scenit leverede data om dansk scenekunst til scenekunststatistikken hos Danmarks Statistik første gang i sep-

tember 2018 vedr. sæson 17/18. Dataleverancen berørte i denne første omgang populationen af aktive teater-

producenter, produktioner og aktiviteter. Data vil i de kommende år blive suppleret med billettal. Alle data skal 

valideres af den enkelte producent ved indberetningen til Danmarks Statistik.  

Der er udviklet indberetningsmoduler i Tereba og udviklingen i forhold til dataindberetning kommer til at fort-

sætte i den kommende sæson. 

 

Scenit relancerer i sommeren 2019 scenit.dk, som fremover har fokus på hjælpeværktøjer til de teatre, som er 

med i teaterbillettersamarbejdet og tereba-brugerne inkl. information om datamodtagere m.m. I tilknytning til 

siden etableres målgruppebaserede nyhedsbreve, så kommunikationen om Scenits mange aktiviteter kan for-

bedres og målrettes.  

 

GDPR 

Der er stort fokus på GDPR både i forhold til Tereba og Scenits databehandlerrolle i denne sammenhæng, i for-

hold til behandling af medarbejderoplysninger og i forhold til de samtykker til nyhedsbreve og katalog m.m., som 

Scenit administrerer i Teaterbilletter-samarbejdet. IT-sikkerheden vil have høj prioritet i de kommende år.  

 

Reformer på scenekunstområdet   

Scenekunstreformen betød en reduktion af formidlingstilskuddet med kr. 9 mio. på landsplan med indfasning fra 

2020. Det er en reduktion, som kommer til at ramme både Scenit og teatrene i samarbejdet hårdt. Scenit har 

analyseret konsekvenser af reformen i samarbejde med Dansk Teater og var i foråret bannerfører for en frihol-

delse af børn/unge området. Scenit har desuden indgivet høringssvar på den nye bekendtgørelse om formid-

lingsordningen og har opfordret forligsparterne til at genoverveje reduktionerne.  

 

Branchesamarbejde  

Scenit arbejder fortsat for et stærkt samarbejde i teaterbranchen og for at branchens fællesskabsfølelse styrkes.  

Dette udmønter sig dels i konkrete tiltag sammen med Dansk Teater og som initiativtager til debatter i forskellige 
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konstellationer.  I sæson 18/19 har Scenit være koordinator for en branchedebat på Kulturmødet på Mors og på 

en debat om scenekunstens fremtid med fremtrædende politikere på Folketeatret i samarbejde med BilletBillet.  

 

Det økonomiske resultat  

Scenits økonomiske resultat udviser et overskud på kr. 1.402.833 og ligger dermed langt over det budgetterede.  

Resultatet tilskrives indtægter på billetgebyrer og den nye aftale med Billetten, som gør at de fælles omkostnin-

ger i teaterbillettersamarbejdet har være holdt lavere. Det er lykkedes at afløfte både løn- og IT-udviklingsom-

kostninger i højere grad end budgetteret. Desuden har det været nødvendigt at udskyde den budgetterede re-

lancering af scenen.dk til sæson 19/20.  

 

Forventninger til den kommende sæson.   

Overskuddet i sæson 18/19 skal ses som en polstring af Scenits økonomi i forhold til de reduktioner, som formid-

lingstilskuddet står over for og i forhold til en gennemgribende opdatering af Tereba.  

Scenit vil fremover kunne basere en del af budgettet på indtægter fra kundegebyrer, men det må forudses at de 

tilknyttede teatre vil komme under hårdt pres med det reducerede formidlingstilskud. I den kommende sæson 

skal hele rabatstrukturen med reduceret tilskud afklares. Scenit kan med teaterbilletter-samarbejdet tilbyde te-

atrene en stærk salgsplatform og stærke relationer til publikum, men den stor udfordring bliver om teatrene skal 

egenfinansiere en højere andel af rabatterne eller om billetpriserne skal stige. Hvad dette kommer til at betyde 

for hhv. teatrenes økonomi og udbud af forestillinger og for publikums lyst til at købe billetter, kommer til at 

fylde meget i den kommende sæson.   

 

Scenit har i løbet af foråret 2019 forhandlet med Slots- og Kulturstyrelsen om at blive administrator af Garanti-

ordningen og Turnénetværkets puljer i samarbejde med Forening Turnéteater. Foreningen Turneteater er en 

formalisering af Turnenetværket, som kommer til at være koordinator for de to garantiordninger, mens Scenit 

kommer til at stå for administration af garantiudbetalinger m.m. Forhandlingerne har udmøntet sig i en bevilling 

til drift af de to ordninger fra sæson 2019/20. Scenit ser det som et skulderklap fra Slots- og Kulturstyrelsen og 

ser frem til at løse opgaven i samarbejde med Foreningen Turnéteater.   

 

Tereba har været gennem mange opdateringer og udvidelser de seneste år – ikke mindst på baggrund af det 

øgede fokus på dokumentation af dansk scenekunst og dataudveksling. Tereba er også en database med over 10 

år på bagen. Det er derfor nødvendigt at søsætte en gennemgribende gennemgang af Tereba, som skal effektu-

eres i løbet de kommende sæsoner. 

 

På det økonomiske plan vil vi arbejde for et positivt resultat i den kommende sæson.   

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
1E

M
E-

M
SQ

O
C-

U
SZ

52
-Y

3B
6I

-X
YX

KM
-3

G
F0

8



 

 8 

LEDELSESPÅTEGNING  

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2018/19. Årsregnskabet er aflagt i overensstem-

melse med regnskabsbestemmelserne i lov om fonde og visse foreninger og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. de-

cember 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt 

bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 2012 om formidlingstilskud til nedbringelse af billetpriser. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af 

institutionens aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat. 

 

Årsberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-

ler. 

 

 

København, den 16. september 2019 

 

Direktør 

 

 

Johanne Prahl Steffensen 

 

 

 

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på bestyrelsesmødet den 16. september 2019. 

 

Bestyrelse 

 

 

Henrik Køhler Henning Kærsgaard 

Bestyrelsesformand  

 

 

Trine Wisbech Christian Have Christina Østerby 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

Til bestyrelsen i Scenit 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for S/I Scenit for regnskabsåret 1. juli 2018 – 30. juni 2019, der omfatter resultat-

opgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet er udarbejdet efter regnskabs-

bestemmelserne i lov om fonde og visse foreninger og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om øko-

nomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt bekendtgørelse nr. 

1261 af 13. december 2012 om formidlingstilskud til nedbringelse af billetpriser samt anvendt regnskabspraksis. 

  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtig, dvs. udarbejdet i overensstem-

melse med lov om fonde og visse foreninger og bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske 

og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt bekendtgørelse nr. 1261 af 13. 

december 2012 om formidlingstilskud til nedbringelse af billetpriser samt anvendt regnskabspraksis. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmel-

serne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere 

af driftstilskud fra Kulturministeriet samt bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 2012 om formidlingstilskud 

til nedbringelse af billetpriser. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspå-

tegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af S/I Scenit i overensstem-

melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold ved revisionen 

Resultatbudgettet for 2018/19 har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtig, dvs. udar-

bejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administra-

tive forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 

2012 om formidlingstilskud til nedbringelse af billetpriser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-

onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god 

offentlig revisionsskik, jfr. bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative for-

hold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 2012 om 

formidlingstilskud til nedbringelse af billetpriser, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-

skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jfr. bekendtgørelse nr. 1701 af 21. de-

cember 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet samt 

bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 2012 om formidlingstilskud til nedbringelse af billetpriser foretager vi 

faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
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forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 

gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstræk-

kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, 

at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er 

taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet 

af regnskabet. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik vores 

ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk 

revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af 
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regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med ind-

gåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de under-

søgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 

midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af regnskabet. 

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 

skal vi rapportere herom.  

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  

 

København, den 16. september 2019 

KRESTON CM 
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab 

CVR nr. 39 46 31 13 
 
 

Jacob Hjort 
statsautoriseret revisor 
mne 33750  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
1E

M
E-

M
SQ

O
C-

U
SZ

52
-Y

3B
6I

-X
YX

KM
-3

G
F0

8



 

 13 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Regnskabsgrundlaget 

Årsregnskabet for Scenit er udarbejdet efter regnskabsbestemmelserne i lov om fonde og visse foreninger og 

bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-

tilskud fra Kulturministeriet samt bekendtgørelse nr. 1261 af 13. december 2012 om formidlingstilskud til ned-

bringelse af billetpriser. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.  

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske tilskud og fordele vil tilflyde insti-

tutionen og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når institutionen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 

forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen og forpligtelsens værdi 

kan måles pålideligt. 

 

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsregnskabet 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter og omkostninger som udgangspunkt med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Institutionens andel af omkostninger til det årlige sæsonkatalog periodiseres og optages under akti-

verne, da kataloget vedrører den teatersæson, der starter efter regnskabsårets udløb.   

 

Formidlingstilskud 

Institutionen administrerer rabatordningen for teatre og modtager tilskud hertil fra Slots- og Kulturstyrelsen. I 

regnskabet indregnes det modtagne tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen med fradrag af tilskud udbetalt til teat-

rene. 

 

Institutionen administrerer abonnementsordningen for teatre og modtager formidlingstilskud til dækning af 

markedsføring og administration af ordningen. I årsregnskabet indregnes formidlingstilskuddet med de til regn-

skabsåret henførte beløb.  
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Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerende afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget 

er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Anskaffelser under kr. 25.000 udgiftsfø-

res i anskaffelsesåret. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender er medtaget i regnskabet til pålydende værdi.  

 

Værdipapirer 

Børsnoterede værdipapirer medtages til statusdagens kurs. Urealiserede kursgevinster og –tab indgår i resultat-

opgørelsen. 

 

Likvide beholdninger 

Likvider beholdninger måles til nominal værdi 

 

Kortfristet gæld 

Under kortfristet gæld er medtaget forpligtelser i henhold til kendt aftalegrundlag. Forpligtelserne er ved regn-

skabsårets udgang medtaget i resultatopgørelsen. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JULI – 30. JUNI 

 

   

Budget 

2018/19 
 

2018/19 
 

2017/18 

OVERBLIK OVER INDTÆGTER OG UDGIFTER 
 

kr. 
 

kr. 
 

kr. 

   
(ej revideret) 

   
 

INDTÆGTER I ALT        

Drift og projekter   8.096.296  8.136.034  6.434.440 

Formidlingstilsk. fra Slots- og Kulturst.   22.437.665  22.957.766  22.574.390 

I alt   30.527.961  31.093.800  29.008.830 

        

UDGIFTER I ALT        

Drift og projekter   7.661.857  6.733.201  6.277.275 

Udbetalt formidlingstilskud til teatrene   22.437.665  22.957.766  22.574.390 

I alt   30.099.522  29.690.967  28.851.665 

        

SAMLET RESULTAT   428.438  1.402.833  157.165 

         

INDTÆGTER Noter       

Formidlingstilsk. fra Slots- og Kulturst. 1  22.437.665  22.957.766  22.574.390 

Scenit basissekretariat 2  3.837.727  3.478.427  2.189.550 

Fælles markedsføring 3  3.332.569  3.709.697  3.327.400 

Tilskud til Scenen.dk, drift 4  900.000  900.000  900.000 

Scenekunstarkivet 5  0  0  0 

Udvikling Tereba  6  0  33.335  0 

Finansielle indtægter 7  20.000  14.575  17.490 

Indtægter i alt   30.527.961  31.093.800  29.008.830 

        

UDGIFTER        

Udbetalt formidlingstilskud til teatrene 1  22.347.665  22.957.766  22.574.390 

Scenit basissekretariat 2  2.727.357  1.737.923  1.709.817 

Fælles markedsføring 3  3.475.000  3.543.121  3.145.309 

Scenen.dk, drift 4  1.227.000  1.045.670  1.012.218 

Scenekunstarkivet 5  80.000  84.468  84.468 

Udvikling Tereba  6  120.000  278.129  274.486 

Finansielle udgifter 7  32.500  43.890  50.977 

Udgifter i alt   30.099.523  29.690.967  28.851.665 

        

SAMLET RESULTAT   428.438  1.402.833  157.165 
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BALANCE 30. JUNI  

AKTIVER 

  2019  2018 

 Noter kr.  kr. 

     
Deposita  107.150  103.842 

Tilgodehavende hos teatre  1.281.743  1.441.303 

Andre tilgodehavender og forudbetalte omkostninger  329.094  522.367 

Periodisering sæsonkatalog/markedsføring ny sæson/App  553.034  481.592 

Tilgodehavender  2.271.021  2.549.104 

     
Værdipapirer  1.449.484  1.452.399 

     
Likvide beholdninger  6.201.993  7.439.798 

     
Omsætningsaktiver  9.922.498  11.441.301 

     
Aktiver i alt  9.922.498  11.441.301 

 

PASSIVER 

 Noter    

     
Egenkapital primo året  2.564.994  2.407.829 

Resultat for året  1.402.833  157.165 

Egenkapital i alt  3.967.827  2.564.994 

     

     
Skyldig a-skat, arbejdsmarkedsbidrag, feriepenge mm.  517.443  424.161 

Kreditorer og skyldige omkostninger  544.587  415.713 

Skyldig moms  526.557  274.945 

Skyldig billetordning, teatre  1.695.160  486.840 

Skyldig billetordning 2018/19, Slots- og Kulturst.  2.670.924  0 

Skyldig billetordning 2017/18, Slots- og Kulturst.  0  1.310.206 

Forudbetalt formidlingstilskud 2018/19, Slots- og Kulturst.  0  5.739.442 

Forudbetalt tilskud Scenen.dk 2018/19, Slots- og Kulturst.  0  225.000 

Kortfristede gældsforpligtelser  5.954.671  8.876.307 

     

     
Passiver i alt  9.922.498   11.441.301 
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NOTER  

 

   2018/19  2017/18 

   kr.  kr. 

1 Formidlingstilsk. fra Slots- og Kulturst. Regnskabsteatre     

 Indtægter     

 Tilskud fra Slots- og Kulturst.  20.256.302  19.138.391 

 Formidlingstilskud fra Slots- og Kulturst.  20.256.302  19.138.391 

      

 Udgifter     

 Heraf anvendt til markedsføring   1.583.432  1.529.389 

 Scenit udbetalte tilskud  13.778.585  14.966.540 

 Scenit andel til administration  2.742.832  2.416.665 

 Difference /For meget udbetalt tilskud,dækkes af Scenit  -902  -1.486 

 Tilskud retur til Slots- og Kulturst.  2.152.355  227.283 

 Udbetalt formidlingstilskud til teatrene  20.256.302  19.138.391 

      

 Resultat Formidlingsordningen - Regnskabsteatre  0  0 

      

 Formidlingstilskud fra Slots- og Kulturst. Budgetteatre     

 Indtægter     

 Tilskud fra Slots- og Kulturst., udbetalt  2.701.464  3.058.471 

 Tilskud fra Slots- og Kulturst., justering af tilskud  0  377.528 

 Formidlingstilskud fra Slots- og Kulturst.  2.701.464  3.435.999 

      

 Udgifter     

 Heraf anvendt til markedsføring   278.146  336.403 

 Scenit udbetalte tilskud  1.675.439  1.407.885 

 Scenit andel til administration  229.310  231.260 

 Tilskud retur til Slots- og Kulturst.  518.569  1.460.451 

 Udbetalt formidlingstilskud til teatrene  2.701.464  3.435.999 

      

 Resultat Formidlingsordningen - Budgetteatre  0  0 

      

 Resultat Formidlingsordningen - alle teatre  0  0 
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NOTER  

 

   2018/19  2017/18 

   kr.  kr. 

2 Scenit basissekretariat     

 Indtægter     

 Tilskudsadministration   3.081.666  2.779.052 

 Gebyr til Billetten   -616.792  -589.502 

 Opkrævede kundegebyrer   1.232.511  0 

 Bonus til teatre   -218.958  0 

 Indtægter i alt  3.478.427  2.189.550 

      

 Udgifter     

 Løn sekretariatet  2.444.235  2.156.223 

 Bestyrelseshonorar  175.000  175.000 

 Lokaler  237.198  222.250 

 Administration  381.490  306.344 

   3.237.923  2.859.817 

 Andel af lønomkostninger Scenen.dk drift  -300.000  -300.000 

 Andel af lønomkostninger Scenekunststatistik  -300.000  -200.000 

 Andel af lønomkostninger sæsonkatalog  -150.000  -150.000 

 Andel af lønomkostninger markedsføring i årets løb  -450.000  -200.000 

 Andel af lønomkostninger Tereba.dk  -300.000  -300.000 

 Udgifter i alt  1.737.923  1.709.817 

      

 Resultat Scenit basissekretariat  1.740.504  479.733 

 

 

3 Fælles markedsføring     

 Indtægter     

 Formidlingstilskud  1.861.578  1.865.792 

 Sponsorbidrag  315.444  0 

 Annonceindtægter, sæsonkatalog indev. sæson  294.000  190.000 

 BilletBillet andel, sæsonkatalog indev. sæson  528.850  344.246 

 BilletBillet andel, markedsføring i årets løb  709.825  927.362 

   3.709.697  3.327.400 

      

 Udgifter     

 Sæsonkatalog, indev. sæson  1.071.265  1.097.181 

 Markedsføring sæsonkatalog indev. sæson  114.431  38.658 

 Markedsføring i årets løb  1.599.703  1.459.470 

 Andel af lønomkostninger, sæsonkatalog indev. sæson  150.000  350.000 

 Andel af lønomkostninger, markedsføring i årets løb  450.000  200.000 

 BilletBillet, andel fælles markedsføring  157.722  0 

   3.543.121  3.145.309 

      

 Resultat fælles markedsføring  166.755  182.091 
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NOTER  

 

   2018/19  2017/18 

   kr.  kr. 

4 Scenen.dk (drift)     

 Indtægter      

 Tilskud til drift/etablering fra Slots- og Kulturst.  900.000  900.000 

 Indtægter i alt  900.000  900.000 

      

 Udgifter     

 IT, drift og udvikling  128.956  251.356 

 Anden konsulentudgift  11.814  32.750 

 Andel af lønomkostninger  300.000  300.000 

 Andel af lønomkostninger, scenekunststatistik  300.000  200.000 

 Administrationsomkostninger  0  15.025 

 Markedsføring portal  168.773  81.942 

   909.543  881.973 

 Andel fælles drift/udvikling Tereba  136.127  131.145 

 Udgifter i alt  1.045.670  1.012.218 

      

 Resultat Scenen.dk  -145.670  -112.218 

 

5 Scenekunstarkivet     

 Indtægter      

 Tilskud fra Slots- og Kulturst.  0  0 

 Indtægter i alt  0  0 

      

 Udgifter     

 IT, drift og udvikling  84.468  84.468 

 Udgifter i alt  84.468  84.468 

      

 Resultat Scenekunstarkivet  -84.468  -84.468 
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NOTER  

 

   2018/19  2017/18 

   kr.  kr. 

 

 

6 Udvikling Tereba      

 Indtægter     

 Andel af udvikling, CPH Stage  33.335  0 

 Indtægter i alt  33.335  0 

      

 Udgifter     

 IT drift og udvikling, Tereba  114.256  104.956 

 Andel af lønomkostninger  300.000  300.000 

 Andre omkostninger  0  675 

   414.256  405.631 

 Andel fælles drift/udvikling Scenen.dk  -136.127  -131.145 

 Udgifter i alt  278.129  274.486 

      

 Resultat udvikling Tereba   -244.794  -274.486  

 

 

7 Finansielle poster     

 Indtægter      

 Udbytte værdipapirer  14.575  17.490 

 Indtægter i alt  14.575  17.490 

      

 Udgifter     

 Renteudgifter bank (negativ rente)  36.515  43.903 

 Kursregulering værdipapirer  2.915  2.623 

 Gebyrer  4.461  4.451 

 Udgifter i alt  43.890  50.977 

      

 Resultat finansielle poster  -29.315  -33.487 

 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
1E

M
E-

M
SQ

O
C-

U
SZ

52
-Y

3B
6I

-X
YX

KM
-3

G
F0

8



 

 21 

 

BILLETOPGØRELSE 

 Regnskabs- Budget- I alt regnskabs- Associerede 

 teatre teatre og budgetteatre  teatre 

     

Antal billetter efter billettype     

     

Rabatsalg til børn og unge u/25 år 168.971 25.864 194.835 4.907 

Øvrige rabatformer 77.475 7.636 85.111 7.732 

     

Totalt billetsalg med rabat 246.446 33.500 279.946 12.639 

     

Løssalg  88.963 12.124 101.087 11.909 

     

Samlet salg pr. teatertype 335.409 45.624 381.033 24.548 

     

     

     

Fordeling af tilskudsbeløb     

     

Udbetalt tilskud til teatre 13.778.585 1.675.439   

Scenit administration 2.742.832 229.310   

Fælles markedsføring 1.583.432 278.146   

Tilskud retur til Slots- og Kulturst. 2.152.355 518.569   

     

Tilskudsbeløb anvendt i alt 20.257.204 2.701.464 22.958.668  

     

Samlet tilskudsbevilling 20.256.302 2.701.464 22.957.766  

     

Difference 902 0 902  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
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 JaM5DjMzgB4cpuMxE+9ArAjcTPxFTot2HvOHNfVTcgM=


 
NY9YXnbRU980D6cnjFcjw2DIbHKjpjUkwnvRQRolGN0hKKosM2066Rk1mxGcc88ZeGDqeIBw9MtJ
y1UyOcjBxoGXQc1jsf5Wx5jIeEuDuKF5sJCZ1Z3VO9k8YcSCrm0cjcZ+xCfT6I0QwjNFdwQ0BF0M
brYrJ5sYnYk1eGChQFSuyO2IdT7HM2EHe6snmQooHeG29lSrXLLK9P56fd0EhKmQ/hO5bV0TufyS
bZRj6HFuJwiQHMKhyKWq/J4scaea3/5wP8ABVZt1GVv8KjWiUAsz1bOI7Mp09Bb/ctVsbZKQUnl9
lHNE34oBqncoZYZzmHp2QR0sFhGsadXeRvbvqA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl8zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMSBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NDQwNDY1Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiUzFFTUUtTVNRT0MtVVNaNTItWTNCNkktWFlYS00tM0dGMDgiLCJkaWdlc3QiOiJlZWQ2YTdiOWI3YjBmYjI5ZmViMWQ0MGIwN2I5NjE0N2E5ZTNhNjcxNDA3OGMzNzFlMmFlYWQyMmNmMzI3MjBjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNUE2MzItTk1ZNDUtTTdWNkgtSDNLTE4tSkRBVFktNjBINkgiLCJkaWdlc3QiOiI2ZTIzMmNkOWE4ZmI1YzBmZGQyOGJmODE5MTE4NTJkZGIyZGI5ZTA3NmRkOTA3M2U4OWRlMmY2Yjk0ZDhjYmIwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Q0VOMkQtVlRNWlotRU1CWkItTUpNSkQtSlZaSVYtTTIzS0U=
  TimeStamp MjAxOS0wOS0xOSAxMDoyMDo1MiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 jWnnwBTnYUWlzvRmiItmxWzX4qA1DbiAQELZ10Qcm/Y=


 
p2yMJDXJVZnBqmWfSm18TE/H6VJ2fHYAWjwrzi2xJTdkD7PvJL7Z0HmSjK+u0kLqGwhyaGpl3qiO
JlMS7dfZUPtcI+sAAGZ3LQKTzmRRMrV2IpjfBxdXZncWNbVHuFjp/y4cea/2RfRGrVlZUkW4GQrV
oqiWF2f/oiqiF3bSqaJY4F25vZVZRtHW9IvnEx9C4MGsB4D4Kz6YH8SKw3raWSBJPXi6tGGo+y9M
3owtIZ5y+xgEoiN7F7EtshUXuEsZtapqvwZEsYgrooJoW5xBpp+8GCBNM9fqHLYF/BnNve3sJpdq
oclKsjCVgrqnyGWKZAnLVG0ZYGe6yvPqoIc6gQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height MTIyOA==
  openoces_opensign_layout_size_width MjI4OA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TkRRd05EWTNNdz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge V2tjME5rRXRNMGhCVjFvdFVFSTBXREl0U0VWQ1JUQXRNVVpPTms4dFJESklNRXc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time RnJpIFNlcCAyMCAwODoyODo1NyBDRVNUIDIwMTk=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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 ========================= ================================== ================ ====================================================================================================================================================================== 
  Time                      Name                               IP               Activity                                                                                                                                                              
 ========================= ================================== ================ ====================================================================================================================================================================== 
  2019-09-17 08:24:41 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen         87.54.28.98      The document was created                                                                                                                                              
  2019-09-17 08:31:05 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Henning K?rsgaard" at "h.kaersgaard@gmail.com"                                                                                   
  2019-09-17 08:31:05 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Henrik K?hler" at "hk@teatercentrum.dk"                                                                                          
  2019-09-17 08:31:05 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Christian Schultzer-Nielsen Have" at "christian@have.dk"                                                                         
  2019-09-17 08:31:05 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Trine Wisbech Olesen" at "trine@detlilleteater.dk"                                                                               
  2019-09-17 08:31:05 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Christina Bang ?sterby" at "coe@gyldendal.dk"                                                                                    
  2019-09-17 08:31:06 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Johanne Nicole Steffensen" at "jp@scenit.dk"                                                                                     
  2019-09-17 08:33:42 UTC   Henrik K?hler                      91.133.63.235    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-17 08:35:17 UTC   Christina Bang ?sterby             86.48.101.74     The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-17 08:39:01 UTC   Christina Bang ?sterby             80.62.117.128    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
  2019-09-17 08:50:42 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.59.85.32     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-17 09:21:58 UTC   Trine Wisbech Olesen               93.162.104.246   The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-17 09:23:01 UTC   Trine Wisbech Olesen               93.162.104.246   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
  2019-09-17 09:51:46 UTC   Henrik K?hler                      91.133.63.235    The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-17 09:54:25 UTC   Henrik K?hler                      91.133.63.235    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
  2019-09-17 10:58:00 UTC   Johanne Nicole Steffensen          81.19.236.130    The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-17 11:08:44 UTC   Johanne Nicole Steffensen          81.19.236.130    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
  2019-09-17 12:42:46 UTC   Henning K?rsgaard                  85.129.38.152    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-17 12:42:54 UTC   Henning K?rsgaard                  85.129.38.152    The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-17 12:45:32 UTC   Henning K?rsgaard                  85.129.38.152    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
  2019-09-17 16:38:51 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.59.85.32     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-17 21:47:38 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.59.85.32     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-18 10:23:10 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.57.202.130   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-19 09:07:09 UTC   Penneo system                                       A signing request reminder email was sent to "Christian Schultzer-Nielsen Have" at "christian@have.dk"                                                                
  2019-09-19 10:18:12 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.57.202.130   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                    
  2019-09-19 10:18:20 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.57.202.130   The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-19 10:22:04 UTC   Christian Schultzer-Nielsen Have   109.57.202.130   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
  2019-09-19 10:23:03 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                          A signing request email was sent to "Jacob Hjort" at "jac@krestoncm.dk"                                                                                               
  2019-09-20 06:24:24 UTC   Jacob Hjort                        87.54.28.98      The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-20 06:26:12 UTC   Jacob Hjort                        87.54.28.98      The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-20 06:27:43 UTC   Jacob Hjort                        87.54.28.98      The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-20 06:27:49 UTC   Jacob Hjort                        87.54.28.98      The document was viewed by the signer                                                                                                                                 
  2019-09-20 06:28:35 UTC   Penneo system                      87.54.28.98      The document signing process was completed                                                                                                                            
  2019-09-20 06:28:35 UTC   Jacob Hjort                        87.54.28.98      The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, direkt?r, statsautoriseret revisor  
 ========================= ================================== ================ ====================================================================================================================================================================== 



  
 
 
 
 
 
 KFHZ5piVA1/PHb01xdfnavMraMyNL1O9I4G+naDFS34=


 
X9ZZof4Hln0uOXIqiTe3IQR5lfKOcLkrsNGtxn7n/xAxVkBfjFsOsYFpZLCbwE+Ek9qPs1T0ws4r
u1vqNQc0F/DBKhaz/Lu+xwUZk2o2bmqvfuQPzxjXtZM5YPDf+k02Q9gHb0BJscB12kCNGufH84R0
uA36lYyP1zSsQLA7b7fKJ4R11QQNTLNuunDwXfXzUoPsEgMUTRnOahTPKhPSJ8ADjtGnhk72JGk+
5hy5YvT+tXuOmUkFI93u05n4Ue1ZAH2Ux1JP/VwhHj6UIDy2onPOmbQhjI6r05ucOWyLcDiaSSKX
X7QaqswDRWXEPlcVe+ZyJTXsTJoOFy4ogvoreA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxMl80XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMiBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NDQwNDY2Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiUzFFTUUtTVNRT0MtVVNaNTItWTNCNkktWFlYS00tM0dGMDgiLCJkaWdlc3QiOiJlZWQ2YTdiOWI3YjBmYjI5ZmViMWQ0MGIwN2I5NjE0N2E5ZTNhNjcxNDA3OGMzNzFlMmFlYWQyMmNmMzI3MjBjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNUE2MzItTk1ZNDUtTTdWNkgtSDNLTE4tSkRBVFktNjBINkgiLCJkaWdlc3QiOiI2ZTIzMmNkOWE4ZmI1YzBmZGQyOGJmODE5MTE4NTJkZGIyZGI5ZTA3NmRkOTA3M2U4OWRlMmY2Yjk0ZDhjYmIwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MUlVMjMtNkdTSEQtMDJHR1MtVTRYSlktRDBHWUotRExRVzM=
  TimeStamp MjAxOS0wOS0xNyAwODozODowMyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 YbQfcEi/AiNrt28aGu87JP4nOTw5kbESOlY7rnrLhkI=


 
SZOQtHrZpAbtbGf799acrcz9DDHSfvEL5fa2QzH8ZZVmRwuQhYbkLQx5Pz/zI+NGne3IbVlPvrH7
8loNZDTpARSZpD8JT3LILZcIi3N8SHAKpYPqxWdGaydD3zJfTN1Bs7Y1gYKsIeZg2Xw7ASWG8e7x
Pa3HRy03ZERVF+DuzHwzKd4HNngrP3cZbj3zj1Zco4xntNF8qM3UeogdTJK9o2YErMCZyH7VFgHA
I85Ikan6WEtfn8wH6WpGcW8YHOUEg+QqtOiBr55MAMUHtbaurnuqgQv/oMJHp1cpsfCTlZJaJhjQ
3auDc+m1v06EZzIv7OCv0Ci3vVGFjeOFfjL9+A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId NDQwNDY0MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiUzFFTUUtTVNRT0MtVVNaNTItWTNCNkktWFlYS00tM0dGMDgiLCJkaWdlc3QiOiJlZWQ2YTdiOWI3YjBmYjI5ZmViMWQ0MGIwN2I5NjE0N2E5ZTNhNjcxNDA3OGMzNzFlMmFlYWQyMmNmMzI3MjBjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNUE2MzItTk1ZNDUtTTdWNkgtSDNLTE4tSkRBVFktNjBINkgiLCJkaWdlc3QiOiI2ZTIzMmNkOWE4ZmI1YzBmZGQyOGJmODE5MTE4NTJkZGIyZGI5ZTA3NmRkOTA3M2U4OWRlMmY2Yjk0ZDhjYmIwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge N0dNT1MtMVZUUEUtNURINFQtS1pFOFEtVUlCMTItNzFJVDc=
  TimeStamp MjAxOS0wOS0xNyAwOToyMjozMCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 1+PQMf3nz+kdX8ZHCACHuRaqsoO6mFlJ6caWdr44w1Y=


 
jeiG8BZugE3+m/KvY0kW2HsBYJqRmyAYpxuIx/pAunpDiFf1+6aFgxtXMrOdYrQzaVhlSAXK4r2o
271D8EEekfV42RXfO0J9dnnPB7zefVz12YE7lwTCitiReL5AGoMbt0wCt50Gw185fBM5pcuvWCWl
dQvs2s04kAEtYT7Z/IOdS31DcMmcCFPZgRpzJ3O+bVxua5ePi98nWDSw1fPk6OfHtx20RySF+lxm
5nrDDzRGqOAmlghIRWs8gUs3j6uRZo/oJT6Wq3Jh9enkOYhwsAZ3btyKUhyB2qn2AYpDmqgLiPfl
V0IbXpijRaUCE0mFWd3W1ooLei7Hi2oAUq6tvw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc3LjAuMzg2NS43NSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId NDQwNDYyOQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiUzFFTUUtTVNRT0MtVVNaNTItWTNCNkktWFlYS00tM0dGMDgiLCJkaWdlc3QiOiJlZWQ2YTdiOWI3YjBmYjI5ZmViMWQ0MGIwN2I5NjE0N2E5ZTNhNjcxNDA3OGMzNzFlMmFlYWQyMmNmMzI3MjBjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNUE2MzItTk1ZNDUtTTdWNkgtSDNLTE4tSkRBVFktNjBINkgiLCJkaWdlc3QiOiI2ZTIzMmNkOWE4ZmI1YzBmZGQyOGJmODE5MTE4NTJkZGIyZGI5ZTA3NmRkOTA3M2U4OWRlMmY2Yjk0ZDhjYmIwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RVE2TU0tRzBVRVUtNzBaTTgtREwxQkMtNE8zS0YtNUxENzc=
  TimeStamp MjAxOS0wOS0xNyAwOTo1Mzo0MyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 X7HS66LwKNte4Is36obWeT/0F7EVp4Hu9PRnfEr/LqU=


 
hxskEKrjNEMb5aZcJtoWP98G7ZNrGExIyFIXailbWzipyGFa2loENWm3VBQrjJzbo/UN/1folyNh
HGvguP+edmryvwunC7CTu8TlCRQU68TSD1A6+NV0nLs3tFaj6SVk3sr7Z8DoLNzHVcqKIBCCwICf
RcxJpRc0HYH7pn9RR2WJZ5MgzTF7H/5YGQQXKocTEZGH2CbsX8VhqkAf9BwYMBicOD+0VFfWt/L5
qsdYRxqwofZ7o3rPCwqSbIl4R4XXp8bzp31a/1HWAWwCA6m+7lP/Hep5SNyMxLmlCnX+ilkxHzEB
frsQNDQvWg0JHkfAMVivssjnYdMA55Bqy39lMQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc2LjAuMzgwOS4xMzIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NDQwNDY2OA==
  document_digests 
  _challenge WVdGSTMtTzdYS0gtMkpLME8tUFVaRUwtRVhUWEwtNlQyR0E=
  TimeStamp MjAxOS0wOS0xNyAxMTowNDoxNyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 05896iMDdoUcSneQ3ayUGkaUJw/xWwDrL5A0GxQdG9Y=


 
pIFbBVkP7HrGNoKKQ6pbXqyXw9EsErGLO1qmrYjKQDrhd/KVd9oDbVCWrNGibIJLmR+SC1ZAdqoC
lCPj8X11RfeCH5jk2/20f1GtdSIqj+ppdphjsXud3giG8NsoRJ1MBflipG73LZuQxJEXdJ7dY0Nc
pXal16/T5agafC9kEL7AcsrOfIGnFTBlZr9X/zAOC6WyTJvRqAa78IDRvE/JnW9urX8NDp0l6oK4
izBJp8O58BJh3h3hEZi56TQk3NYkr22Y9SMNiPgRHvWy8bGxcLbmwuVeJSl9Q4cJWfdAXz96W0vo
9YD4yzdANH9cyqL11Q8wVzpdzGoRG0+vt/fAEw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMiBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId NDQwNDY0OQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiUzFFTUUtTVNRT0MtVVNaNTItWTNCNkktWFlYS00tM0dGMDgiLCJkaWdlc3QiOiJlZWQ2YTdiOWI3YjBmYjI5ZmViMWQ0MGIwN2I5NjE0N2E5ZTNhNjcxNDA3OGMzNzFlMmFlYWQyMmNmMzI3MjBjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNUE2MzItTk1ZNDUtTTdWNkgtSDNLTE4tSkRBVFktNjBINkgiLCJkaWdlc3QiOiI2ZTIzMmNkOWE4ZmI1YzBmZGQyOGJmODE5MTE4NTJkZGIyZGI5ZTA3NmRkOTA3M2U4OWRlMmY2Yjk0ZDhjYmIwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UzhFRTUtNVRVNUEtSUhQV04tN0M2WUktS0Y3WkotNElPMTM=
  TimeStamp MjAxOS0wOS0xNyAxMjo0NTowNiswMDAw
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